ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v đề xuất công nhận hội do Đảng,

Nhà nước giao nhiệm vụ cấp xã

Kim Phượng, ngày       tháng 5  năm 2025

Kính gửi: Phòng Nội vụ huyện Định Hoá.

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ về tổ

chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Quyết định số 1090/QĐ-UBND ngày 11/4/2025 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Thái Nguyên về việc công nhận Hội do Đảng, nhà nước giao nhiệm vụ hoạt động

trong phạm vi tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Công văn số 710/SNV-TCBC&CTTN ngày 11/4/2025 của Sở Nội vụ

tỉnh Thái Nguyên về việc thực hiện Quyết định số 1090/QĐ-UBND ngày 11/4/2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh; Công văn số Công văn số 1225/SNV-TCBC&CTTN,

ngày10/5/2025 của Sở Nội vụ về công nhận hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp

huyện, cấp xã.

Căn cứ Công văn số 2774/UBND-NV ngày 12/5/2025 về việc đề xuất công nhận

hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp xã

UBND xã báo cáo phòng Nội vụ các nội dung sau:

1. Danh sách các Hội có tính chất đặc thù hiện có hoạt động tại cấp xã.

+ Hội nạn nhân chất độc Da cam/Dioxin

+ Hội Đông Y

+ Hội Cựu Thanh Niên xung phong

2. Bảng chi thù lao 3 tháng gần nhất cho những người hoạt động tại các Hội có

tính chất đặc thù của cấp xã

( Có tài liệu gửi kèm)

3. Danh sách đề xuất những hội do Đảng, nhà nước giao nhiệm vụ hoạt động trên

phạm vi cấp xã gồm:

+ Hội chữ Thập đỏ

+ Hội người cao tuổi

+ Hội nạn nhân chất độc Da cam/Dioxin

+ Hội Khuyến Học

+ Hội Đông Y

+ Hội Cựu Thanh Niên xung phong

UBND xã báo cáo UBND huyện, Phòng Nội vụ huyện Định Hoá theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã

- Lưu: VP

 CHỦ TỊCH

Trương Anh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:30:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:30:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:30:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:30:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:31:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!